NEWS RELEASE
2020 年 3 月 31 日

各   位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 多 田 敏 男

(コード番号  ４３１９  東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員 IR 室長 野 中 将 二

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社は、2018 年 2 月 7 日付「当社取締役による不正行為の疑いに関するお知らせ」に関しまして、

2018 年 3 月 30 日付「関係者の処分等に関するお知らせ」に記載の通り、当社元取締役である福原克

泰及び当社取引先会社代表取締役である田川勝人（以下、総称して「元取締役ら」といいます。）に

対し、当社が被った損害額について損害賠償請求訴訟を提起しておりましたが、この度、和解が成立

して本件訴訟が解決しましたのでお知らせいたします。

１．本件訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

当社は、不正行為の疑いのある元取締役らに対して、当社が被った損害額約 24 百万円についての損

害賠償請求訴訟を 2018 年 3 月 30 日付けで東京地方裁判所に提起しておりましたが、今般、同裁判所

からの勧告に基づき和解が成立いたしました。

２．和解の概要

元取締役らは、本件訴訟の請求原因事実を認めたうえで、当社に対し、本件訴訟に関する損害賠償

債務として、本訴請求金額全額の約 24 百万円を支払う。

３．今後の見通し

現時点では、本和解による当社の業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、今後、開

示が必要な事項が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上